
W weekend odbyło się Święto
Gminy Tymbark
W dniach 23 i 24 lipca 2022 r. odbyła się impreza pn. Święto
Gminy  Tymbark  ,  odbywająca  się  pod  patronatem  honorowym  
Starosty Limanowskiego – Mieczysława Urygi.

W wydarzeniu uczestniczyli mieszkańców gminy Tymbark i okolic,
a także goście. W gronie zaproszonych znaleźli się również
przedstawiciele władz parlamentarnych, samorządów lokalnych i
instytucji:  Senator  RP  Jan  Hamerski,  Poseł  RP  Jan  Duda,
Grzegorz  Biedroń  Radny  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego,
reprezentujący  Powiat  Limanowski  –  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego
Czesław  Kawalec.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  także
przedstawiciele  kół gospodyń oraz druhowie druhów jednostek
strażackich z terenu Gminy Tymbark.
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24 lipca główne Święta Gminy Tymbark rozpoczęła Msza św. z 
intencji Wójta i Rady Gminy Tymbark za Mieszkańców Gminy.
Eucharystii przewodniczył ks.proboszcz dr Jan Banach, kazanie
wygłosił ks. Rafał Stós.

Tego  dnia  odbywały  się  też  wydarzenia  muzyczne,  które
rozpoczął wspólny występ zespołów “Dzieci Gór Beskidów” oraz
“Mały Tymbark”. Następnie miał miejsce koncert zespołu „Zośka
C- dur” . Był to występ szczególny – powrót grupy na estradę
po kilkuletniej przerwie.

W niedzielę na tymbarskiej scenie wystąpiły również zespół
“Sokół  Orchestra”,  którego  repertuar   określany  jest  jako
“bałkańska  odpowiedź  na  rock’n’rolla”.  Projekt  ten   jest
odzwierciedleniem  fascynacji  grupy  muzyką  etniczną.  W
repertuarze, obok potężnej dawki bałkańskiej energii usłyszeć
można melodie ludowe z terenów całej Polski.

Niedzielny, porywający koncert gwiazdy wieczoru – grupy Futur
Folk,  był  kulminacyjnym  momentem  Święta  Gminy  Tymbark.  W
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swoich  utworach  grupa  świetnie  łączy  muzykę  góralska  z
nowoczesnymi brzmieniami.

     

Efektownym zakończeniem święta Gminy Tymbark było widowisko
fluorescencyjne  w  wykonaniu  cheerleaderek  „Dance  Little
Stars”, a po nim „Fluo party” – dyskoteka z firmą Soundlight.

Warto  zwrócić  uwagę  także  na  na  sobotnie  wydarzenia
towarzyszące  obchodom  Święta  Gminy  Tymbark.  23  lipca
przeprowadzona została gra terenowa “Odkrywaj skarby Tymbarku
ze smartfonem” z udziałem 12 drużyn. Wyniki zabawy zostały
uroczyście ogłoszone w niedzielę, tuż przez występem zespołu
„Sokół Orchestra”. Nagrody dla uczestników i laureatów wręczył
Wójta Gminy Tymbark Paweł Ptaszek oraz Anna Smaga-Trojanowska
pomysłodawczyni gry, oraz autorka zadań z którymi mierzyli się
uczestnicy w tegorocznej edycji.
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23 lipca rozegrano również turniej Tenisa Ziemnego, natomiast
w niedzielę 24 lipca – Turnieje OPEN Piłki siatkowej i piłki
nożnej.

Podczas  dwudniowego  Święta  Gminy  Tymbark   można  było
degustować  i  nabyć  wyroby  Kół  Gospodyń  Wiejskich   oraz
korzystać  z  oferty  stoisk  gastronomicznych.  Dla  dzieci
dostępne były dmuchańce , a także wiele innych atrakcji, gier
i zabaw.

Zaproszenie  na  weekendowe
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„Spacery  Historyczne  w
Powiecie Limanowskim”
W sobotę 23 lipca oraz w niedzielę 24 lipca 2022 r. odbędą się
kolejne z serii spacerów historycznych w Powiecie Limanowskim.
Tym razem uczestnicy akcji będą wędrować po miejscowościach
Szyk (sobota) oraz Młyńczyska (niedziela), odkrywając ważne
miejsca i osoby związane z dziejami naszego  regionu.

Organizatorem wydarzeń z cyklu „Spacery Historyczne w Powiecie
Limanowskim” jest Lokalna Organizacja Powiatu Limanowskiego.

W sobotę 23 lipca 2022 r. o godz. 16:30 przy Kościele w Szyku
 (Gmina Jodłownik) rozpocznie się spacer pn. „Święty Stanisław
i drewniana świątynia” , który poprowadzi Karol Wojtas.

Podczas wędrówki jej uczestnicy zwiedzą zabytkowy kościół pod
wezwaniem  Świętego  Stanisława  Biskupa  Męczennika  i  Świętej
Barbary oraz cmentarz parafialny.

Szyk to wieś położona u podnóży Kostrzy 725 m. n. p. m. w
dolinie Tarnawki. W Szyku od stuleci wznosi się drewniany
kościół pod wezwaniem Świętego Stanisława Biskupa Męczennika i
Świętej  Barbary.  We  wnętrzu  tej  niewielkiej  świątyni
odsłonięto  stosunkowo  niedawno  zabytkowe  polichromie
przedstawiające  żywot  Świętego  Stanisława.  Na  wyposażeniu
kościoła  znajdują  się  także  zabytkowe  obrazy  w  tym  cenne
przedstawienie  Matki  Boskiej  z  Dzieciątkiem  namalowane  na
desce. Na pobliskim cmentarzu parafialnym znajdują się stare
kamienne nagrobki.

Spacer potrwa około 2,5 godziny i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.

W niedzielę 24 lipca 2022 roku o godz. 15:30 przy cmentarzu
parafialnym w Młyńczyskach  (Gmina Łukowica) rozpocznie się
spacer – W cieniu Modyni – Śladami Genowefy Kroczek „Lotte”
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pod przewodnictwem Przemysława Bukowca.

Działalność  konspiracyjna  w  czasie  II  wojny  światowej  na
terenie  Beskidu  Wyspowego  opierała  się  na  strukturach
organizacji  Armii  Krajowej  oraz  Batalionów  Chłopskich.  To
właśnie z tą drugą była związana, pochodząca z Przyszowej,
legendarna  sanitariuszka  –  Genowefa  Kroczek  „Lotte”.  Jej
działalność społeczna, patriotyczna w znacznej mierze miała
miejsce  na  terenie  wsi  Młyńczyska.  Podczas  spaceru  na
cmentarzu parafialnym uczestnicy poznają historię zapomnianych
mogił  partyzanckich  żołnierzy  z  oddziału  „Opór”  oraz
ciekawostki związane z kapliczką ofiar II wojny światowej.
Ponadto na osiedlu Cisowy Dział, uczestnicy spaceru poznają
historię  działalności  Genowefy  Kroczek  „Lotte”,  nazywanej
małopolską „Inką” oraz partyzantów oddziału „Opór”. Na trasie
spaceru  historia  kapliczki  Matki  Boskiej  Częstochowskiej  i
szpitalików partyzanckich. Dla wytrwałych spacer z przełęczy
Cisowy Dział na wieżę widokową na górze Modyń (1029 m n.p.m.)
.

Spacer potrwa około 3 godzin i odbędzie się bez względu na
warunki atmosferyczne.

Udział  w  spacerach  jest  nieodpłatny.  Godziny  rozpoczęcia
poszczególnego  spaceru  oraz  miejsce  startu  podane  są  na
stronie  www.lotlimanowski.pl  oraz  na  profilu  LOT  Powiatu
Limanowskiego, na portalu Facebook i na lokalnych portalach
informacyjnych  –  informuje  Agata  Zięba  –  Prezes  Lokalnej
Organizacji Turystycznej Powiatu Limanowskiego

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Województwa
Małopolskiego.
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źr.:LOT Limanowa

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego” po raz
kolejny  odbyła  się  na
limanowskim rynku.
Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Podłopienia  (gm.  Tymbark)
zaprezentowało  się  22.  07.  2022  r.  podczas  „Regionalnych
Smaków  Powiatu  Limanowskiego”.  Piątkowa  akcja  kulinarna
powiatu  limanowskiego  miała  miejsce   tradycyjnie  na
limanowskim  rynku  w  godzinach  od  9:00  do  13:00.

Stoisko  promocyjne  gospodyń  z  Podłopienia  kusiło  pysznymi
regionalnymi produktami i tradycyjnymi potrawami takimi jak
m.in. krokiety czy pierogi, a ponadto domowego wypieku chleby,
ciasta. jagodzianki z kruszonką. W dzisiejszym  wydarzeniu
wziął udział również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

 

Najwyższej jakości naturalne, zdrowe i smaczne produkty oraz 
potrawy można było degustować i zakupić poznając przy tym
tradycje kulinarne naszego regionu i jego kulturę naszego oraz
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wspierając działalność koła gospodyń.

Dziękujemy  za jeszcze jedno wyjątkowe spotkanie w ramach
akcji „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” !

 

Odbyły  się  kolejne,  lipcowe
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
Za  nami  kolejny  piątek  z  „Regionalnymi  Smakami  Powiatu
Limanowskiego”. 15 lipca br. w wydarzeniu na limanowskim rynku
uczestniczyły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zawadce (gmina
Tymbark)  oraz  wielu  mieszkańców  Limanowej,  jak  również
okolicznych miejscowości, którzy mieli okazję spróbować oraz
nabyć tradycyjne potrawy i rękodzieło. Udział w wydarzeniu
wzięły  również  Seniorki  z  Limanowskiego  Domu  Kultury,
prezentujące hafty oraz  wykonywane przez siebie ozdoby.

 

 

Stoiska „Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego” odwiedził
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również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

  

Smakosze  lokalnej  kuchni  i  naturalnych  produktów  mogli
delektować się wyśmienitymi potrawami m.in. domowym chlebem i
wypiekami,  serami,  gołąbkami,  bigosem  oraz  wieloma  innymi
przysmakami  i  przekąskami.  Kulinarne  specjały  uzupełniało
rękodzieło , które także zyskało zainteresowanie nabywców.
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Dziękujemy za kolejne wspólnie spędzone, udane spotkanie w
ramach  akcji   „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego.
Przypominamy,  że  ma  ona  na  celu  promowanie  wyjątkowego
dziedzictwa  kulinarnego  naszego  regionu,  produktów,  których
jakość  i  tradycja  wytwarzania  zasługują  na  poznanie  i
docenienie, jak również prezentację działalności i bogatego
dorobku lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

Na miłośników regionalnej kuchni czekamy już za tydzień na
limanowskim rynku, w kolejnej odsłonie „Regionalnych Smaków
Powiatu Limanowskiego”.
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Zapraszamy  na  piątkowe
spotkanie  z  „Regionalnymi
Smakami  Powiatu
Limanowskiego”
W piątek 15.07. 2022 r. zapraszamy na rynek w Limanowej, gdzie
odbędzie  się  spotkanie  w  ramach  akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”. Gospodyniami spotkania w tym tygodniu
będą panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Zawadce (gm. Tymbark).

W godzinach od 9:00 do 13:00 podczas wydarzenia organizowanego
przez  Powiat  Limanowski  będzie  możliwość  degustacji  oraz  
zakupu  naturalnych,  regionalnych  przysmaków  przygotowanych
przez KGW Zawadka.  Wśród nich znajdą się prawdziwe specjały:
sery, gołąbki, smalec, ogórki małosolne, kiełbasa i bigos, a
wszystkie potrawy pochodzą ze skarbnicy przepisów  regionalnej
kuchni .  Do nabycia będzie dostępne również rękodzieło –
kwiaty wykonane z bibuły.

Zachęcamy serdecznie mieszkańców i gości Powiatu Limanowskiego
do   wzięcia  udziału  w  akcji  promującej   lokalną  tradycję
kulinarną, produkty oraz  twórczość, jak również działalność
Kół Gospodyń Wiejskich.
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79. rocznica Rzezi Wołyńskiej
11 lipca br. w Limanowej odbyły się  obchody upamiętniające
79.  rocznicę  Rzezi  Wołyńskiej  –  ludobójstwa  dokonanego  na
obywatelach  II  Rzeczypospolitej  Polskiej  przez  ukraińskich
nacjonalistów.

W uroczystościach rocznicowych, które odbyły się w Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej  uczestniczyli mieszkańcy
oraz  przedstawiciele  władz  samorządowych  i  lokalnych
instytucji. Powiat Limanowski reprezentowali radni : Kazimierz
Jasiński, Marian Wójtowicz oraz Stefan Hutek. Po mszy świętej
w intencji zamordowanych, miała miejsce modlitwa w intencji
ofiar Rzezi Wołyńskiej oraz złożenie zniczy i wiązanek przez
obecne na uroczystości delegacje.

W tym roku obchodzona była 79. Rocznica „Krwawej niedzieli”,
jak  nazywana  jest  zbrodnia  dokonana  na  Wołyniu  przez
Organizację  Ukraińskich  Nacjonalistów  OUN  i  bojówki  UPA
(Ukraińska Powstańcza Armia) 11 lipca 1943 roku. Stanowiła ona
punkt  kulminacyjny  zorganizowanych,  masowych  eksterminacji
polskiej ludności cywilnej  zamieszkującej tereny Wołynia i
Galicji Wschodniej trwających w okresie od lutego 1943 r. do
lutego  1945  r.  Szacuje  się,  że  w  całej  rzezi  wołyńskiej
zginęło blisko 100 tys. z półtora miliona Polaków Kolejne
300-400 tys. osób zostało zmuszonych do ucieczki. Była to
jedna z najkrwawszych zbrodni dokonanych na ludności cywilnej
popełnionych podczas drugiej wojny światowej.
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Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Kasiny  Wielkiej  podczas
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„Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”
8 lipca 2022 r. na limanowskim rynku odbyło się kolejne z
cyklu  piątkowych  spotkań  w  ramach  akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”.  W  tajniki  kuchni  zagórzańskiej
wprowadziły uczestników gospodynie z Koła Gospodyń Wiejskich z
Kasiny Wielkiej  „Zagórzanki”.

W godzinach od 9:00 do 13:00 na stoisku KGW  Kasina Wielka
można było skosztować i nabyć przysmaki wyprodukowane według
tradycyjnych,  lokalnych  receptur.   Odwiedzali  je  licznie  
mieszkańcy,  turyści  i  goście  naszego  regionu.  Obecny  był
również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy za wzięcie udziału w akcji promującej regionalne
produkty oraz rzemiosło, jak również Koła Gospodyń Wiejskich
Powiatu Limanowskiego.
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Już za tydzień kolejna odsłona „Regionalnych Smaków Powiatu
Limanowskiego”,  zaprezentuje  się  Koło  Gospodyń  Wiejskich  w
Zawadce. Gorąco zapraszamy!



„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  z  KGW  Mszana
Górna
Nowy miesiąc rozpoczął się z „Regionalnymi Smakami Powiatu
Limanowskiego”. 1 lipca na limanowskim rynku zaprezentowało
się Koło Gospodyń Wiejskich „Gosposie z Mszany Górnej”.

Zagórzańskie  produkty,  wśród  nich  m.in.  chleby,  ciasta  i
ciasteczka, sery, soki, domowej roboty nalewki oraz naturalne
przetwory  przyciągnęły  amatorów  tradycyjnych  smaków,  szybko
znajdując  nabywców.  Stoisko Zagórzanek z KGW Mszana Górna
odwiedził również Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga.

 

Już w następny piątek zapraszamy na kolejne spotkanie w ramach
akcji organizowanej przez Powiat Limanowski, której celem jest
promocja kulinarnego dziedzictwa regionu oraz jego kultury ,
lokalnych  producentów  i  rzemieślników  oraz  działalności
lokalnych kół gospodyń wiejskich.
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Zapraszamy  na  „Regionalne
Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
z KGW Mszana Górna
W piątek 1 lipca 2022 r. na rynku w Limanowej znów zagoszczą
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. W  godzinach od 9:00
do 13:00 zapraszamy do odwiedzenia stoiska Koła Gospodyń z
Mszany Górnej w którym na pewno nie zabraknie zagórzańskich
przysmaków oraz oryginalnego rękodzieła.

Poprzez udział w akcji organizowanej przez Powiat Limanowski
zachęcamy do  wspierania lokalnych wytwórców, rzemiosła  oraz
działalności Kół Gospodyń Wiejskich z naszego regionu.

Przypominamy , że w ubiegłym tygodniu rozpoczęła się już druga
edycja wydarzenia. Spotkania w ramach cyklu „Regionalne smaki
Powiatu  Limanowskiego”,  połączone  z  degustacja  oraz
możliwością  nabycia  produktów  wytwarzanych  metodami
tradycyjnymi  z  użyciem  naturalnych  składników,  odbywać  się
będą do końca września w każdy piątek  na limanowskim rynku –
co  tydzień  z  udziałem  innego  kola  gospodyń  lub  lokalnego
wytwórcy.
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Serdecznie zapraszamy już w piątek na rynek w Limanowej!

 

Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”
startuje po raz drugi!
W piątek 24 czerwca 2022 r. odbędzie się, pierwsze w tym roku,
letnie  spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”.  Będzie  to  druga  edycja  wydarzenia
organizowanego przez Powiat Limanowski. Ubiegłoroczna spotkała
się z bardzo dużym zainteresowaniem zarówno wystawców jak i
mieszkańców oraz gości.

Akcja ma na celu promocję Powiatu Limanowskiego poprzez jego
kulinarne  i  kulturalne  dziedzictwo,  wytwarzane  produkty
regionalne przez lokalnych producentów, a także dorobek oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich.

Co tydzień w każdy piątek aż do końca września, na płycie
limanowskiego  rynku  jeden  wystawca  z  terenu  powiatu
limanowskiego  będzie  prezentować  wytwarzane  przez  siebie
produkty  i  potrawy  regionalne.  Produkty  te  będzie  można
degustować oraz zakupić. Jest to okazja by poznać region „od
kuchni” i to w jej najlepszym wydaniu, bo opartej na zdrowych
składnikach i tradycyjnych recepturach.

Zapraszamy,  zatem  w  każdy  piątek  od  24  czerwca  do  końca
września w godzinach  9: 00- 13: 00 do odwiedzenia stoisk,
które będą prezentowały się będą na limanowskim rynku.

Serdecznie zachęcamy do udziału w kulinarnej akcji Powiatu
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Limanowskiego i smakowania tego, co najlepsze w kuchni naszego
regionu.


